
UCHWAŁA NR XX.9.2016
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie określenia jednolitych kryteriów rekrutacyjnych do klas pierwszych  publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest Gmina Otyń

Na podstawie  art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.) oraz art. 20e ust. 3 i 4, art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991  r. o systemie oświaty            
(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa  się  jednolite  kryteria  rekrutacji  do  klas  pierwszych  publicznych  szkół  podstawowych

i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest Gmina Otyń:

1. Do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjów przyjmuje się z urzędu kandydatów 
zamieszkałych w obwodach tych szkół.

2. Kandydatów na wolne miejsca do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych                                                    
i gimnazjów  zamieszkałych poza obwodami tych szkół, przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego, 
uwzględniając następujące kryteria:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 10 pkt;

2) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego w danej szkole - 5 pkt;

3) miejsce pracy rodziców lub jednego z rodziców (prawnych opiekunów) znajduje się w obwodzie szkoły - 3 pkt;

4) kandydat kontynuuje naukę języka obcego - 3 pkt;

5) kandydat jest absolwentem szkoły podstawowej w obwodzie w którym będzie kontynuować                           
naukę w gimnazjum - 10 pkt;

6) w granicach obwodu szkoły zamieszkują krewni kandydata do klasy pierwszej, którzy wspierają rodziców 
(opiekunów prawnych) kandydata w zapewnieniu mu należytej opieki - 3 pkt.

3. W przypadku większej liczby kandydatów, którzy uzyskali równorzędne wyniki, od liczby wolnych miejsc, 
komisja rekrutacyjna ustalając kolejność kwalifikacji, bierze pod uwagę starszy wiek kandydata.

4. Spełnienie kryteriów zawartych w ust. 2 pkt 1, 2, 4, 5 potwierdza dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji 
będącej w posiadaniu danej jednostki.

5. Spełnienie kryterium zawartym w ust. 2 pkt 3 i 6 jest oświadczenie rodziców lub rodzica (prawnych 
opiekunów).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 2BE72B77-D8C8-4E17-B8DC-509619A1C02C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 20fz pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015, poz. 2156 ze zm.)

nakłada na radę gminy obowiązek wykonania m.in. zapisu art. 20e ust. 3 i 4 w/w ustawy. Ustalenie

ujednoliconych zasad i kryteriów rekrutacji uczniów do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów dla

których organem prowadzącym jest Gmina Otyń tj. tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych znajdzie

zastosowanie wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie.

Przedstawiany projekt uchwały reguluje głównie kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych

publicznych szkół podstawowych i gimnazjów w przypadku przyjęć na wolne miejsca kandydatów spoza

obwodu tych szkół.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 2BE72B77-D8C8-4E17-B8DC-509619A1C02C. Podpisany Strona 1




